2

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

07 октября 2016 года
         г. Минеральные Воды

№301

О внесении изменений в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 28 апреля 2016 года  № 205 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями Минераловодского городского округа

Ставропольского края»
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17, пунктом 6 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Минераловодского городского округа Ставропольского края,  Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 28 апреля 2016 года  №205 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями Минераловодского городского округа Ставропольского края» следующее изменение:

1.1. Часть 2 решения изложить в следующей редакции:

«2. Уполномочить администрацию Минераловодского городского округа  Ставропольского края на установление тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями Минераловодского городского округа  Ставропольского края, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами.».
2. Внести в Порядок принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 28 апреля 2016 года  № 205, следующие изменения:

2.1. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3. Установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, осуществляется администрацией Минераловодского городского округа Ставропольского края, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами.».
2.2. Пункт 6.6. изложить в следующей редакции:

«6.6. Администрация округа в течение 30 календарных дней со дня вынесения заключения уполномоченным органом об обоснованности установления тарифа на услуги (работы) муниципального предприятия или учреждения выносит постановление администрации округа об установлении тарифа на услуги (работы) муниципального предприятия или учреждения, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами.

Постановление администрации округа об установлении тарифа на услуги (работы) муниципального предприятия или учреждения подлежит официальному опубликованию.».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по экономике, финансам и бюджету (Саенко С.В.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и  подлежит официальному опубликованию.

Глава Минераловодского
городского округа
Ставропольского края                                                                         С.Ю.Перцев